
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

29 / 2022 del 27/01/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER N. 1 COORDINATORE 
LOGISTA INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE E PER LA DURATA DI N. 2 MESI 
PER IL PROGETTO "MISSIONE SIERRA VAX: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER N. 1 COORDINATORE 
LOGISTA AI FINI DEL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE  
PER LA DURATA DI N. 2 MESI PER IL PROGETTO "MISSIONE SIERRA VAX: PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 40/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

CONSIDERATO che, in data 20.01.2022, AREU ha pubblicato sul sito dell’Agenzia, nella 
sezione bandi e concorsi, l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per n. 1 
Coordinatore Logista, con incarico di collaborazione occasionale per la durata di n. 2 
mesi, per il progetto “Missione Sierra Vax”, il cui termine per la presentazione delle 
domande è scaduto in data 25.01.2022 alle ore 12.00; 

DATO ATTO che: 
- alla data di scadenza sopra indicata sono pervenute n. 2 domande di 

partecipazione, di seguito indicati: 

COGNOME NOME 
DIOUF SERIGNE 

CHERECHES CELINA 
- n. 1 candidato, di seguito indicato, ha prodotto una regolare 

documentazione attestante il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e 
pertanto è stato ammesso alla procedura: 

 
COGNOME NOME 

DIOUF SERIGNE 
 

- n. 1 candidato, di seguito indicato, non ha prodotto una regolare 
documentazione attestante il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e 
non è, pertanto, ammesso alla procedura: 

 

COGNOME NOME Motivazione di non 
ammissione 

CHERECHES CELINA 

Domanda presentata 
oltre il termine della 
scadenza “ore 12.00 

del 25.01.2022” 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

- la Commissione preposta si è riunita in data 26.01.2022 per la valutazione del 
curriculum, dichiarando idoneo il sig. DIOUF Serigne, come risulta dal relativo 
verbale agli atti della procedura;  

 
RISCONTRATO che:  

 Secondo la circolare INPS n. 103 del 6 luglio 2004 “lavoratore autonomo occasionale 
può essere definito, alla luce dell’art.2222 del Codice civile, chi si obbliga a compiere 
un’opera od un servizio, con lavoro prevalentemente proprio, senza vincolo di 
subordinazione e senza alcun coordinamento con il committente; l’esercizio dell’attività, 
peraltro, deve essere del tutto occasionale, senza i requisiti della professionalità e della 
prevalenza”;  

 La Funzione pubblica nella circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 afferma che “si ha 
collaborazione occasionale nel caso di una prestazione episodica che il collaboratore 
svolga in maniera saltuaria e autonoma, spesso con contenuto professionale che si 
esaurisce in una sola azione o prestazione che consente il raggiungimento del fine e 
dove “il contatto sociale” con il committente sia sporadico”; 

RICHIAMATA la DGR n. XI/5411 del 25.10.2021 avente ad oggetto “Iniziativa diretta di 
Cooperazione internazionale ai sensi della L.R. 20/89: “Progetto Sierra Leone - 
vaccinazione anti covid-19” - (di concerto con il Vicepresidente Moratti)”; 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione del verbale rassegnato 
dall’apposita Commissione in data 26.01.2022, allegato agli atti della procedura in 
oggetto, da cui risulta il candidato idoneo alla procedura, che sarà oggetto di 
pubblicazione ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sola Sezione – denominata Bandi di 
Concorso - del sito di AREU dedicata alle notifiche riguardanti l’avviso pubblico in parola; 
 
RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico di collaborazione occasionale, per la durata 
di n. 2 mesi, per il progetto “Missione Sierra Vax”, al sig. DIOUF Serigne a decorrere dalla 
data della sottoscrizione del contratto; 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto e approvare il Verbale del 26.01.2022, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione dell’Avviso Pubblico, di 
manifestazione di interesse per n. 1 Coordinatore Logista con incarico di 
collaborazione occasionale, per la durata di n. 2 mesi, per il progetto “Missione Sierra 
Vax”, di cui risulta il candidato idoneo; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

2. di conferire l’incarico di collaborazione occasionale, per la durata di n. 2 mesi, per il 
progetto “Missione Sierra Vax”, al sig. DIOUF Serigne, a decorrere dalla data della 
sottoscrizione del contratto; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
pari a Euro 5.000 lordi, finanziati dalla DGR n. XI/5411. che sarà contabilizzata nel 
Bilancio dell’esercizio 2022 sul conto n. 30.20.3343 “PRESTAZIONI OCCASIONALI NON 
SANITARIE DA TERZI”: 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Azienda Albonico Andrea 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


